(22) Ita l. cum LXX, Cot., Fell. Ms Σινᾶ, male.

(23) Al. ἀνεπτάμενοι, *instabiles, depulsi*. Sensus: me relinquentes eritis, sicut pulli nido ablato.

(24) Sensus: Per prophetam Christos de se nuntiat: *Ego fons vivus (ut supra) . . . habeo vos.*

(25) Γινώσκῃς scias, LXX.

(26) Sensus: Christus est aqua perennis, in cacumine montis fontem habens.

(27) Sensus: In perpetuum gratia Christi vobis affluit; aliquando vero videbitis eum in majestate, et replebimini reverentia.

(28) Hæc verba Barnabas larga bona indicat, quæ ex baptismo et cruce nobis affluant.

(29) Χνός, quod Noster cum LXX legit; 1 (*lanugo*), 2 (*tenuis palea, gluma*). Schleusn. L. Χνός, *terra erruta, pulvis* Voss.

(30) *Judæorum*. Observavit lector, vocem Ἰσραήλ ubique ab interprete reddi *Judæus*. FELL.

(31) *Horruit cælum*, etc. Juxta LXX: Γέστηκε ὁ οὐρανὸς ἐπὶ τούτῳ, καὶ ἔφριξεν ἐπὶ πλείον προδρα. Sed deest ἡ γῆ; quod tamen vocabulum Maldona-

tus hunc locum exponens, in quibusdam exemplaribus reperiri testatur. MEN.

(32) *Renuosa*. Puto legendum *runosa*. MEN. — Oxoniensis editor habet in contextu *eremosa*; in notis vero conjicitur *arenosa*: nam, inquit, loca arenosa in primis deserta vel *renuosa*. Stephanus *le Moine* conjiciebat *rimosa*, hoc est, præ siccitate hians. Vide quæ scripsit p. 848, in Barnabam. Crediderim scriptum fuisse *eremi*, idque a dormitante librario corruptum; qualium deprecationum nulla certa ratio excogitari potest. CLER.

(33) *Sina*. Oportuit *Sion* dicere. *Sina* ergo est erratum, aut memoria in Barnaba, aut incuria in librariis. Vix enim crediderim, ab eo montes *Sina* et *Sion* pro uno eodemque fuisse habitos. De distinctione horum montium exstat tracta us antiquæ inter opera Cypriano supposita. Cor. — Utrobique *Sion* Fellus restituit. Additque: « *Sion* scribi omnino debuit. Sed altera lectio interpretis tempore obtinuit: interim inveteratus error tempore non invalescit. »

(24) *Alitis pusillus ablati*. Apud LXX: Ἐσθὶ γὰρ ἡς πετεινοῦ ἀνεπτάμενου νεοσσὸς ἀφρημένος. Ex quo facile emendantur verba vet. interpretis hoc modo: *Eritis enim tanquam alitis pusillus ablati*. MEN. — Fellus in contextu, *alitis pusillus ablati*.

rum peribit⁶⁴. Animadvertite, quomodo aquam et crucem simul descripsit. Illud enim significat: Beati qui, cum sperassent in crucem, descenderunt in aquam; quia mercedem, inquit, in tempore suo [habebunt], id est, tunc retribuam. Nunc vero ait: *folia non defluent*. Hoc significat: Omnis sermo, qui ex ore vestro exierit in spe et charitate, erit in conversionem ac spem multis. Rursum alius propheta dicit: *Et erat terra Jacobi laudata super omnem terram*⁶⁵. Hæc significant vas spiritus ejus, quod [propheta] magnificat. Deinde quid dicit? *Et erat fluvius a dextra fluens, et ex eo emergebant arbores pulchræ; et quicumque ex illis manducaverit, vivet in æternum*⁶⁶. Hoc ait, quod nos descendimus quidem in aquam pleni peccatis ac sordibus; inde autem emergimus fructum afferentes, in corde timorem et in spiritu spem in Jesum habentes. *Et quicumque ex illis manducaverit, vivet in æternum*. Id dicit: Quicumque eos audierit vocantes, et crederit, vivet in perpetuum. ^B εν τῷ πνεύματι. Καὶ ὅς ἐάν φάγη ἀπὸ τούτων, ζήσεται. εἰς τὸν αἰῶνα. Καὶ πιστεύσῃ, ζήσεται εἰς τὸν αἰῶνα. Τοῦτο λέγει, ὅς ἂν, φησὶν, ἀκούσῃ τούτων